
DO/S S201
19/10/2017
414543-2017-ES

- - Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 3

19/10/2017 S201
http://ted.europa.eu/TED

- - Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:414543-2017:TEXT:ES:HTML

España-Santa Cruz de Tenerife: Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas residuales
2017/S 201-414543

Anuncio de adjudicación de contrato

Obras

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Consejo Insular de Aguas de Tenerife
calle Leoncio Rodríguez, nº 3, Ed. El Cabo, 2ª planta
A la atención de: Iranzu Villeta Alegría
38003 Santa Cruz de Tenerife
España
Teléfono:  +34 922208802
Correo electrónico: contratacion@aguastenerife.org 
Fax:  +34 922208863
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: www.aguastenerife.org

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.3) Principal(es) actividad(es)
Servicios generales de las administraciones públicas
Medio ambiente

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Estación Depuradora de Aguas Residuales, Valle de Güímar (T.M. de Arafo). Fase I.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Obras
Código NUTS 

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
La ejecución de la obra incluida en el proyecto «Estación Depuradora de Aguas Residuales Valle de Güímar
(T. M. Arafo). FASE I» de conformidad con el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares que rigen la
contratación y el de Cláusulas Administrativas Particulares.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
45252127

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

mailto:contratacion@aguastenerife.org
www.aguastenerife.org


DO/S S201
19/10/2017
414543-2017-ES

- - Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 3

19/10/2017 S201
http://ted.europa.eu/TED

- - Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 9 809 062,71 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Memoria constructiva del proceso de ejecución y de organización de los trabajos. Ponderación 20
2. Mejoras específicas. Ponderación 8
3. Mejoras del sistema de saneamiento. Ponderación 12
4. Oferta económica. Ponderación 60

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2016/344

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 067-127056 de 5.4.2017

Apartado V: Adjudicación del contrato
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

13.9.2017

V.2) Información sobre las ofertas

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
Ferrovial Agroman, S.A. — Cadagua, S.A. U.T.E. Ley 18/1982 «Edar Güimar U.T.E.»

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total final del contrato: 
Valor: 9 809 062,71 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:127056-2017:TEXT:ES:HTML


DO/S S201
19/10/2017
414543-2017-ES

- - Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 3

19/10/2017 S201
http://ted.europa.eu/TED

- - Obras - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3

17.10.2017


